
Newsletter

 |  N R  1 0 / 2 0 2 4  |
 |  P A Ź D Z I E R N I K  |  

Inauguracja Roku
Akademickiego 2024/2025

Akademicka Doba Sportu

Bezpłatne warsztaty dla
studentów z całej Polski

ANSG



aktualności i wydarzenia

W dniu 5 października 2024 roku odbyła się uroczysta Inauguracja Roku
Akademickiego 2024/2025 Akademii Nauk Stosowanych im. Józefa
Gołuchowskiego. Wśród gości znaleźli się parlamentarzyści, samorządowcy,
przedstawiciele samorządu gospodarczego i zawodowego oraz wieloletni
przyjaciele i pracownicy ostrowieckiej uczelni. Podczas uroczystości najlepsi
studenci otrzymali wyróżnienia od Rektora. Następnie studenci pierwszego
roku złożyli uroczyste ślubowanie. Wykład inauguracyjny pt.
„Odpowiedzialność cywilna za niebezpieczną żywność” wygłosiła prof. dr hab.
Agnieszka Malarewicz – Jakubów.

Inauguracja Roku Akademickiego 2024/2025
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aktualności i wydarzenia

 17 października 2024 r.  w Grzybowie odbyła się międzynarodowa konferencja
„Polska-Ukraina-Świętokrzyskie. Przestrzeń dla wspólnego biznesu”, której
partnerem naukowym była Akademia Nauk Stosowanych im. Józefa
Gołuchowskiego. Organizatorem konferencji była Polsko-Ukraińska Izba
Gospodarcza Przedstawicielstwo w Kielcach oraz Europejska Agencja Rozwoju z
Kielc. Wśród ekspertów w panelu dyskusyjnym o bezpieczeństwie gospodarczym
podczas wojny znaleźli się nasi wykładowcy gen. broni w st. spocz. dr inż. Anatol
Wojtan oraz prof. Vakhtang Maisaia.

Międzynarodowa Konferencja
 „Polska-Ukraina-Świętokrzyskie. Przestrzeń dla wspólnego biznesu”
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aktualności i wydarzenia

W dniu 13 października 2024 r. Akademię Nauk Stosowanych im. Józefa
Gołuchowskiego odwiedził prof. Mariusz Maszkiewicz, ambasador RP w Gruzji w
latach 2016-2024, polski socjolog, dyplomata, publicysta, działacz społeczny i
gospodarczy. Cieszymy się, że tak znamienici goście odwiedzają Ostrowiec
Świętokrzyski i liczymy, że wizyta ta to początek owocnej współpracy.

Wizyta Ambasadora RP w Gruzji
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aktualności i wydarzenia

W dniach 14 i 21 października 2024 r. w Akademii Nauk Stosowanych im. Józefa
Gołuchowskiego odbyły się warsztaty interdyscyplinarne dla 96 studentów z całej
Polski „Student na 100 %. Akcja na rzecz rozwoju studenckiego ruchu naukowego
w uczelniach niepublicznych”. Warsztaty zorganizowane zostały przez
Stowarzyszenie Środkowoeuropejski Instytut Badań i Analiz Strategicznych w
ramach realizacji zadania publicznego Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa
Wyższego pn. „Organizowanie i animowanie działań na rzecz środowiska
akademickiego”. Warsztaty składały się z 5 modułów: świadomościowego, prawno-
organizacyjnego, naukowo-metodologicznego, integracyjnego oraz mentoringu.
Wśród ekspertów i prowadzących znaleźli się: prof. Magdalena Mikołajczyk, prof.
Vakhtang Maisaia, dr Katarzyna Kucharska, mgr inż. Magdalena Sobolak, mgr
Kinga Makowska, mgr Wiktor Możgin, mgr Aleksander Czichos. 

Warsztaty dla studentów 
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aktualności i wydarzenia

Akademicka Doba Sportu to ogólnopolskie wydarzenie promujące sekcje
sportowe AZS, kulturę fizyczną, uprawianie aktywności fizycznej i prozdrowotny
tryb życia. Klub Uczelniany AZS ANSG w dniach 15-16 października zaprosił do
udziału wszystkich chętnych mieszkańców Ostrowca Świętokrzyskiego, ze
szczególnym uwzględnieniem społeczności akademickiej. Wydarzenie to opierało
się na różnorodnych aktywnościach sportowych zaplanowanych na 24 godziny i
zlokalizowanych na terenie obiektów sportowych należących do uczelni oraz
miasta. Organizatorzy zaplanowali dla wszystkich 7 aktywności: futsal, boccia i
boule, tenis stołowy, dart, koszykówka 3x3, szachy i piłkę ręczną. Łącznie we
wszystkich aktywnościach sportowych wzięło udział około 400 osób.

Akademicka Doba Sportu 
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biblioteka

„Oblicza inteligencji: odkryj je w bibliotece” – pod takim hasłem odbył się I
Świętokrzyski BiblioLAB. Jego organizatorami były: Stowarzyszenie Labib, Miejska
Biblioteka Publiczna w Ostrowcu Św., zaś partnerem Wojewódzka Biblioteka
Publiczna im. Witolda Gombrowicza w Kielcach. BiblioLAB to innowacyjna,
aktywna forma spotkania bibliotekarzy, łącząca w sobie elementy networkingu,
pracy warsztatowej i wymiany praktycznej, branżowej wiedzy. Podczas BiblioLabu
poznaje się bibliotekarzy z pasją, można zainspirować się sprawdzonymi
pomysłami na działanie, a także zaprezentować dobre praktyki ze swojej biblioteki
podczas sesji stolików eksperckich. I o takich dobrych praktykach mówiła Barbara
Bakalarz-Kowalska, dyrektorka Biblioteki ANSG uczestnicząca w BiblioLABie jako
ekspert, która prezentowała działania z cyklu „Książka jak Witamina”. Uczestnicy
spotkania wysłuchali również dwóch prelekcji: dotyczącej sztucznej inteligencji
„Narzędziownik AI”, oraz o wzmocnieniu inteligencji emocjonalnej „Odpoczynek
jako narzędzie pracy?”.

I Świętokrzyski BiblioLAB
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Działania biblioteki w społeczności lokalnej

Hasłem X Ogólnopolskiej Nocy Bibliotek była „Moc Bibliotek”. Organizatorami jak co roku były trzy
ostrowieckie biblioteki – Biblioteka ANSG, Miejska Biblioteka Publiczna i Biblioteka Pedagogiczna.
Odbiorcami była młodzież ze szkół średnich i ich uwagę skierowaliśmy na działania wokół biblioteki i
jej mocy oddziaływania. Podzieliliśmy uczestników na 5 "kolorowych" grup i każda z nich losowała
zadanie – wylosowane przedmioty (książki, karty Dixit, wiersz, kostki Story Cubes) miały być inspiracją
do stworzenia czegoś – opowieści, komiksu, piosenki, tańca, dramy itp. Kolejnym zadaniem było
fotografowanie światłem, a motywem przewodnim była książka. W kolejnym zadaniu uczestnicy mieli
stworzyć i dopisać zakończenie opowiadania, zaś ostatnim zadaniem było przygotowanie rolki "Moc
Bibliotek", którą mieli zamieścić na portalu społecznościowym z odznaczeniem bibliotek, które
organizowały Noc Bibliotek. Uczniowie podczas zadań wykazali się otwartością, kreatywnością i dużym
poczuciem humoru. Po wykonaniu wszystkich zadań przyszedł czas na zasłużony odpoczynek i
poczęstunek (pizza). To była noc pełna emocji, dobrych relacji i wspólnoty. Bo taka jest Moc bibliotek.

Noc Bibliotek – Moc Bibliotek
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Jesienne ukojenie

Pory roku, pory dnia i nocy, pogoda z pewnością odbija się na stanie psychicznym i fizycznym wielu z
nas. Wiosną budzimy się do życia, latem rozwijamy się i szalejemy, zimą zasypiamy, zaś jesienią
szukamy ukojenia. Któż nie lubi spacerować w jesiennym słońcu, gdy drzewa błyszczą różnymi
kolorami, a pod nogami skrzypią liście? Kogóż nie kusi leżący na ziemi kasztan, aby schować go do
kieszeni? Któż nie lubi owinąć się w kocyk z kubkiem herbaty w dłoni, delikatną muzyką w tle i książką
J Czy w takiej atmosferze możemy się wyciszyć, podumać, pobyć w ciszy? Jakie książki najlepiej koją i
wzbudzają refleksje? Może poezja, która koi duszę? A może są jakieś inne sposoby na jesienne
ukojenie? O tym rozmawialiśmy na październikowym spotkaniu z cyklu „Książka jak Witamina”.
Uczestnicy spotkania stworzyli również swój przepis na jesienne ukojenie. Comiesięczne spotkania są
otwarte dla wszystkich, a ich moderatorem jest dyrektorka Biblioteki ANSG, Barbara Bakalarz-
Kowalska.



Akty prawne

*wszystkie zarządzenia dostępne są 
w rektoracie  do wglądu  zainteresowanych
oraz udostępnione na stronie BIP Uczelni

Nowe Zarządzenia Rektora
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Zarządzenie Rektora Nr 9/2024 z dnia z dnia 1
października 2024 r. w sprawie zasad wytwarzania
i wprowadzenia do obiegu publicznego wzoru
świadectwa ukończenia studiów podyplomowych
w Akademii Nauk Stosowanych im. Józefa
Gołuchowskiego

Zarządzenie Rektora Nr 10/2024 z dnia z dnia 1
października 2024 r. w sprawie zmian do
Regulaminu Świadczeń dla Studentów Akademii
Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego na
rok akademicki 2024/2025.

Zarządzenie Rektora Nr 11/2024 z dnia z dnia 1
października 2024 r. w sprawie kryteriów
wymaganych do ubiegania się o stypendium
socjalne i stypendium Rektora w roku
akademickim 2024/2025 wypłacanych z funduszu
pomocy materialnej dla studentów Akademii Nauk
Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego

Zarządzenie Rektora Nr 12/2024 z dnia z dnia 1
października 2024 r. w sprawie zmiany składu
Uczelnianej Komisji Stypendialnej w Akademii
Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego w
roku akademickim 2024/2025

Zarządzenie Rektora Nr 13/2024 z dnia z dnia 1
października 2024 r. w sprawie zmiany składu
Odwoławczej Komisji Stypendialnej w Akademii
Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego w
roku akademickim 2024/2025.

Zarządzenie Rektora Nr 14/2024 z dnia z dnia 1
października 2024 r. w sprawie zmiany składu
Odwoławczej Komisji Dyscyplinarnej ds.
studentów w Akademii Nauk Stosowanych im.
Józefa Gołuchowskiego w roku akademickim
2024/2025

Zarządzenie Rektora Nr 15/2024 z dnia z
dnia 1 października 2024 r. w sprawie
zmiany składu Komisji Dyscyplinarnej ds.
nauczycieli akademickich w Akademii Nauk
Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego w
roku akademickim 2024/2025

Zarządzenie Rektora Nr 16/2024 z dnia z
dnia 17 października 2024 r. w sprawie
miesięcznych kwot poszczególnych
rodzajów stypendiów i zapomogi w roku
akademickim 2024/2025, wypłacanych z
funduszu pomocy materialnej dla
studentów Akademii Nauk Stosowanych im.
Józefa Gołuchowskiego

Zarządzenie Rektora Nr 17/2024 z dnia z
dnia 18 października 2024 r. w sprawie
zmiany Zarządzenia nr 11/2024 Rektora
ANSG z dnia 1 października 2024 r. w
sprawie kryteriów wymaganych do
ubiegania się o stypendium socjalne i
stypendium Rektora w roku akademickim
2024/2025 wypłacanych z funduszu pomocy
materialnej dla studentów Akademii Nauk
Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego        


